PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
aín, /145142, te4/11.16 p -54/ PUJAI'

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 - TP - FM E

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2022, às 09h00m1n, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
estando presentes O Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO,
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA e Secretario (a) MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS, nomeados por
meio da Portaria n° 124/2022, de 04 de outubro de 2022, e as empresas: VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO
LTDA — CNPJ: 09.042.893/001-02, protocolado pelo Sr. (a) ANTONIO JOSE DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-
00; ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a)
JOSE EDMAIR RODRIGUES MENDES - CPF: 011.082.103-33; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA
— CNPJ: 63.551.37810001-01, protocolado pelo Sr. (a) JOSE REGINALDO MATOS E BARRETO — CPF: 843.905.303-
72; CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo Sr. (a) LUCAS TELES
DE JESUS — CPF: 046.431.163-23; VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 45.314.450/0001-97,
protocolado pelo Sr. (a) ESTER ALBINO VITORIANO - CPF: 605.744.783-85; ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.78810001-172 protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA —
CNPJ: 796.859.433-2; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado
pelo Sr. (a) PAULO CESAR MESQUITA DUARTE — CPF: 458.711.913-04; E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —
CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF:
008.037.063-24; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a)
FRANCISCO RODRIGUES FREITAS — CPF: 028.680.153-10; B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI — CNPJ:
17.325.819/0001-21, protocolado pelo Sr. (a) CYRO DUTRA SALES - CPF: 672.552.053-72; CONSTRUTORA MORAES
LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 020.198.393-18; ZENEDINI
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME — CNPJ: 44.159.03810001-87, protocolado pelo Sr. (a)
MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF: 012.932.593-73; JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS —
CNPJ: 23.668.534/0001-96, protocolado pelo Sr. (a) MARCIO ANDRE STEIGER — CPF: 801.025.650-15; GK
ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.57510001-43, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONÇA — CPF:
063.847.863-46; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62, protocolado pelo
Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ:
34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a) JOSE VITOR BESERRA PONTES — CPF: 076.418.983-27; R&G
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE
LIMA; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO
AUGUSTO CARVALHO SILVA— CPF: 764.435.153.15; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) LUCAS LEI RODRIGUES ALMEIDA — CPF: 606.238.643-98; WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO LOPES
NETO — CPF: 839.946.293-49; MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a)
HELDERLAN DE SOUZA CAVALCANTE - CPF: 020.116.963-05; CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA —
CNPJ: 01.795.97110001-38, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00;
GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a) LUIS
FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA FELICISSIMO BERNARDO NA LOCALIDADE DE CAIÇARA
SUL E CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL DO MUNICIPIO DE
TEJUÇUOCA/CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" —
Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. O Presidente procedeu à abertura do Envelope
"A" das seguintes empresas: VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA — CNPJ: 09.042.893/001-02, protocolado
pelo Sr. (a) ANTONIO JOSE DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) JOSE EDMAIR RODRIGUES MENDES - CPF:
011.082.103-33; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA— CNPJ: 63.551.378/0001-01, protocolado pelo
Sr. (a) JOSE REGINALDO MATOS E BARRETO — CPF: 843.905.303-72; CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI
- CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo Sr. (a) LUCAS TELES DE JESUS — CPF: 046.431.163-23; VITORIANO

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoc
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
torcpa. pwe tule*

PROJETOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 45.314.450/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) ESTER ALBINO VITORIANO -
CPF: 605.744.783-85; ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ:
12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CNPJ: 796.859.433-2; PRO LIMPEZA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr, (a) PAULO CESAR
MESQUITA DUARTE — CPF: 458.711.913-04; E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-
66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RODRIGUES FREITAS
— CPF: 028.680.153-10; B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI — CNPJ: 17.325.819/0001-21, protocolado pelo Sr.
(a) CYRO DUTRA SALES - CPF: 672.552.053-72; CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22,
protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 020.198.393-18; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES ME — CNPJ: 44.159.038/0001-87, protocolado pelo Sr. (a) MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE —
CPF: 012.932.593-73; JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS — CNPJ: 23.668.534/0001-96, protocolado
pelo Sr. (a) MARCIO ANDRE STEIGER — CPF: 801.025.650-15; GK ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.575/0001-
43, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONÇA — CPF: 063.847.863-46; PLATAFORMA SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE
— CPF: 763.610.123-87; CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a) JOSE
VITOR BESERRA PONTES — CPF: 076.418.983-27; R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ:
34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI —
CNPJ: 21.541.55510001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA — CPF: 764.435,153.15;
APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a)
LUCAS LEI RODRIGUES ALMEIDA — CPF: 606.238.643-98; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
10.932.12310001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO LOPES NETO — CPF: 839.946.293-49; MS OBRAS E
SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE SOUZA CAVALCANTE - CPF:
020.116.963-05; CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA— CNPJ: 01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr.
(a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA— CPF: 805.907.483-00; GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA
— CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a) LUIS FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80.
Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos
caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à
abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá para análise
da documentação apresentada pelos licitantes. O resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado nos órgãos
anteriormente publicados. O prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a ser consignado em
Ata, foi encerrada a sessão.

JOU. MARCOS PINdu BRITO
Diretor de Departamento de Licitações

Sec. Gestão e Controle
Portaria: 117/2021

Tejuçuoca (CE), 18 de outubro de 2022.

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO
Presidente da CPL

ANTONIA L NILCE SILVA MARINHO
Membro

MARIA GRA ENE FERREIRA DOS SANTOS
Arnrouix. ãrxri,ene.

Secretário (a)

ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA
Membro

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca,ce.gov.br

_